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Proyecto Constructivo de la Subestacion Eléctrica de Traccion de Maltzaga.

1. CARACTERISTICAS GENERALES

El proyecto consiste en la ejecucién y puesta en marcha de la Subestacién Eléctrica de
Traccidon de Maltzaga de Euskal Trenbide Sarea.

Contempla asimismo la implantacién del sistema de gestién y control distribuido de las
instalaciones eléctricas, asi como la instalacién de los seccionadores de maniobra, y el
control y maniobra de los mismos en caso de incidencias. Se incluye por tanto en este
proyecto los seccionadores de feeder de alimentacion asi como el control y telemando de
los seccionadores de punta de feeder y los seccionadores de puenteo de catenaria
existentes.

También se considera como objeto de este proyecto la definicién del equipamiento propio
de comunicaciones de la subestacion para integracién de la misma en las redes de
comunicaciones de ETS. Dentro de las instalaciones propias de comunicacion, se engloban
las de videovigilancia, telefonia, intrusién y control de accesos.

Asi mismo es objeto del proyecto el dimensionado de las acometidas eléctricas, como su
adecuacion a las nuevas condiciones de trabajo y también el equipamiento y tendido de
cable en canalizacién correspondiente a la linea de media tension de 3 kV.

Se incluye asimismo la integracién en puesto de mando central de la subestacién, asi como
la instalacion y programaciones que sean necesarias para implementar el sistema de
proteccién (arrastres) que incluird programaciéon en frio, la cual se define con mas detalle
mas adelante. La subestacion de Maltzaga, al igual que la de Mallabia forman parte de la
frontera Bizkaia-Gipuzkoa, por lo que debe integrarse en los Puestos de Mando de Atxuri y
Amara.

Por otro lado, el emplazamiento previsto para la nueva subestacion coincide con el
emplazamiento de una subestacidon de traccidn existente, por lo que el proyecto incluye los
trabajos de desmantelamiento de la misma. Dicha subestacién estara fuera de servicio al
comienzo de las obras objeto del presente proyecto.

En consecuencia, las actuaciones a realizar para ejecutar esta subestacién pasan por:

e La subestacion sera alimentada con una tensién de 30kV mediante una linea de doble
circuito, desde apoyo fin de linea existente junto a la subestacidon de traccion movil de
Maltzaga (ésta quedarad fuera de servicio tras la puesta en servicio de la nueva
subestacion).

Por ello, el proyecto debera incluir, como minimo, los siguientes aspectos:

- Cabinas compactas telemandables a instalar en el Centro de Seccionamiento de
Iberdrola, que se ubicara junto al edificio de la subestacion, con una entrada
accesible por personal de la compafiia suministradora.

- Acometida eléctrica en 30kV (doble circuito).

~ Cableado.
~ Obra civil (canalizacién y arquetas).

Desmantelamiento de la subestacion existente.
Edificio: ubicacion de entorno y obra civil del mismo.
Instalacion eléctrica en la subestacion de ETS.

El presente proyecto incluye el dimensionado de los equipos siguientes:

- Cabinas de llegada de linea (donde se realiza la conmutacién automatica), medida y
proteccion de 30 kV.

- Transformadores.

- Grupos rectificadores.
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- Cabinas de corriente continua.

- Bobinas de alisamiento vy filtros.

- Seccionadores internos de salida.

- Autovalvulas de interior para salidas de C.C.

- Cabinas de la linea de 3 kV.

- Armarios de distribucion en baja tension, SAI y cargadores-rectificadores.

- Sistema de control, que estara basado en una red IP interna con PLC’s, conectados
a un PLC concentrador que conectara con la red troncal.

- Armario estandar de mando, control y fuerza de seccionadores de catenaria (hasta
12 seccionadores).

e Sistemas auxiliares:

- Iluminacién y tomas de corriente auxiliares.
- Ventilacion.
- Deteccidn y extincion de incendios.

e Alimentacién a catenaria de via general:

- Alimentacién a la catenaria y carril.

- Armario de telemando de seccionadores de catenaria para ruptores de punta de
feeder y puenteo de catenaria, estos ultimos a instalar por terceros.

- Conexion de retornos a via.

e Red de 3 kV
- Tendido de linea de 3 kV desde SE hasta acometida con tendido existente.

e Sistemas de comunicacion:

Infraestructura de nivel fisico:

~  Fibra Optica
~ Cable de pares

- Conexion a red de comunicaciones de ETS.
- Sistemas de Telefonia:

~ Telefonia Automatica
- Sistemas de seguridad:

~ Sistema de Videovigilancia
~ Sjistema de Control de Accesos

- Actuaciones para integracion de sistemas en el Puesto de mando Central de Amara
y Atxuri.

Red de tierras.
Pruebas y puesta en marcha de la subestacion.

En el siguiente apéndice se incluye un listado con las unidades del proyecto ordenadas por
importancia econémica.
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Cdédigo Cantidad Ud Descripcion Precio Importe % %AC.

G130N001 2,000 ud Transformador de Grupo Rectificador, seco 77.413,11 154.826,22 7,67 7,67
encapsulado, de 2250 kVA

G140N001 2,000 ud Celda con Rectificador de doce pulsos 55.610,18 111.220,36 5,51 13,19

G140N003 2,000 ud Celda con disyuntor extrarapido de salida de feeder 53.490,18 106.980,36 5,30 18,49

Cu240-1,8/3 1.950,400 m Cable de cobre de 240 mm?2 con aislamiento 1,8/3 50,60 98.690,24 4,89 23,38
kV XLPE

G140N002 2,000 ud Celda con seccionador bipolar de grupo 31.776,77 63.553,54 3,15 26,53

G120N004 2,000 ud Celda de Proteccion de Grupo 27.505,96 55.011,92 2,73 29,26
Transformador-Rectificador

G140N004 1,000 ud Celda con disyuntor extrarapido de By-Pass 53.490,18 53.490,18 2,65 31,91

G120N001 2,000 ud Celda de acometida y proteccion de llegada de linea 26.232,28 52.464,56 2,60 34,51

G101N002 6,000 ud Celda Telemandada en SF6 de funcién de linea para 7.931,73 47.590,38 2,36 36,87
36kV

CMS_Ctrol 3.030,250 m Cable de cobre EAPSP 9 x 1,5 10,66 32.302,47 1,60 38,47

HORHA25 244,100 m3 Hormigdén HA-25/B/20/11a 125,29 30.583,29 1,52 39,98

UCR11024 1,000 ud Suministro y montaje de equipo 30.571,79 30.571,79 1,52 41,50
Rectificdor-Cargador-Bateria, inc

EO7MINIONA 370,470 m2 Revestimiento con placas de arenisca Caliza Capri 81,33 30.130,33 1,49 42,99

NF_01 7.181,000 m Suministro y tendido de Manguera de fibra dptica 4,11 29.513,91 1,46 44,46
monomodo de 32 fibras dpticas

G110NO13 1,000 ud Desarrollo y Puesta en Marcha del Sistema de 28.532,15 28.532,15 1,41 45,87
Control Local de la SET

G120N005 1,000 ud Celda de Proteccion del Transformador de Servicios 27.505,96 27.505,96 1,36 47,23
Auxiliares

ENCOFV 747,040 m2 Encofrado de madera 36,08 26.953,20 1,34 48,57

CMS_Alim 2.415,000 m Cable de cobre 2x25 - 0,6/1 kV y fiador de acero 10,39 25.091,85 1,24 49,81
para CMS

G101NO0O03 2,000 ud Armario de Telecontrol 11.252,71 22.505,42 1,12 50,93

G140N005 1,000 ud Celda de Retornos 22.485,18 22.485,18 1,11 52,04

G150N001 2,000 ud Bobina de alisamiento de aluminio. 0,6 mH - 1.212 A10.806,41 21.612,82 1,07 53,11

G114N006 1,000 ud Ingenieria, Pruebas y Puesta en Servicio 21.200,00 21.200,00 1,05 54,17

Al240-18-30 257,600 m Suministro y montaje de circuito formado por cable 74,97 19.312,27 0,96 55,12
tipo HEPRZ1 18/30KV de Al y 3x(1x240 mm2+H25)

EDF0200003 344,080 m2 Fabrica de bloque de hormigdn armado 40x20x20 55,69 19.161,82 0,95 56,07

E04AB500S 21.854,520 kg Acero corrugado B 500 S en armaduras 0,83 18.139,25 0,90 56,97

E54AU021N 227,940 m2 Cubierta plana invertida transitable acabada en grava 78,81 17.963,95 0,89 57,86

SMSuTec 186,240 m2 Suelo técnico con paneles de 600 x 600 x 34 mm 95,00 17.692,80 0,88 58,74

G130N002 1,000 ud Transformador de Servicios Auxiliares, seco 17.147,86 17.147,86 0,85 59,59
encapsulado, de 160 kVA

G160N001 4,000 ud Seccionador unipolar interior de salida de feeder 4.213,03 16.852,12 0,84 60,42

G180N001 1,000 ud Celda de Control y Potencia 16.821,67 16.821,67 0,83 61,26

G110NO14 1,000 ud Desarrollo y programacion de software para 15.734,64 15.734,64 0,78 62,04
integracién de SET

681002 1.355,900 m3 Cimbra con apuntalamiento metalico, hasta 10 m 11,30 15.321,67 0,76 62,80

TV_05 1,000 ud Grabador de Video Digital 14.698,62 14.698,62 0,73 63,53

E211RAGO02 420,000 ud Soldadura Aluminotérmica 34,91 14.662,20 0,73 64,25
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Cdédigo Cantidad Ud Descripcion Precio Importe % %AC.

E212G002 241,000 m Aditivo para la mejora de la resistividad del terreno 57,81 13.932,21 0,69 64,94
en conductor de tierra enterrado

04.01.5 65,000 ud Plataforma de seguridad de madera para fosos 210,35 13.672,75 0,68 65,62

Cul50_1,8/3 414,000 m Cable de cobre de 150 mm?2 con aislamiento 1,8/3 33,02 13.670,28 0,68 66,30
kV DHZ1

G180N003 2,000 ud Celda de Salida de Linea 6.821,45 13.642,90 0,68 66,97

E212G001 76,000 ud Aditivo para la mejora de la resistividad del terreno 177,06 13.456,56 0,67 67,64
en picas de tierra

PCIO11 3,000 ud Sistema de deteccidn por aspiracion para cuadros 4.209,42 12.628,26 0,63 68,27
eléctricos

G113N101 1,000 ud Suministro y montaje de cuadro general de Baja 12.306,34 12.306,34 0,61 68,88
Tension

PCI049 1,000 ud Extincion de Incendios para cuadros eléctricos de 7 12.261,64 12.261,64 0,61 69,48
modulos

G120N003 1,000 ud Celda de Medida 12.049,75 12.049,75 0,60 70,08

EO8PFM020 812,460 m2 Enfoscado, maestreado y fratasado 14,79 12.016,28 0,60 70,68

Cu240-0,6/1 644,000 m Cable de cobre de 240 mm?2 con aislamiento 0,6/1 18,59 11.971,96 0,59 71,27
kV XLPE

G150N002 1,000 ud Equipo de filtrado de armdnicos 11.780,80 11.780,80 0,58 71,85

G114N003 1,000 ud Proyecto de Legalizacién de la instalacién 11.554,00 11.554,00 0,57 72,43

E0O1NO002 749,000 m Cable de cobre desnudo de secciéon 120 mm?2 14,77 11.062,73 0,55 72,98

EO1DWEO30 545,510 m3 Demolicién completa edificio mixta manual/maquina 20,04 10.932,02 0,54 73,52

SESTMlaaa 2.596,670 kg Suministro y montaje de estructura metalica 4,07 10.568,45 0,52 74,04
galvanizada

G110NO15 1,000 ud Actualizacion de los arrastres con las subestaciones 10.489,76 10.489,76 0,52 74,56
colaterales

G115N003 1,000 ud Desmontaje de estructuras metalicos en parque 9.846,80 9.846,80 0,49 75,05
exterior SET

G110N004 2,000 ud PLC Grupo Rectificador. Celda 1,5 kV c.c. y Celda 30 4.836,82 9.673,64 0,48 75,53
kv

CF325AS 1.495,000 m Cable 0,6/1 kV 3x2,5 mm2 Cu, clase minima: Cca 6,46 9.657,70 0,48 76,01
slb dl a1l

G115N008 1,000 ud Desmontaje de cableado de potencia, control y 9.090,49 9.090,49 0,45 76,46
comunicaciones en SET

PP2 15,000 m Ignifugado de bandeja de cables 590,84 8.862,60 0,44 76,90

E211PT04 79,000 ud Pica de tierra de acero cobrizado D.14 mm y de 4 106,21 8.390,59 0,42 77,31
metros

G113N104 1,000 ud Suministro y montaje de cuadro de distribucion de 8.357,04 8.357,04 0,41 77,73
110Vcc

G110N008 1,000 ud Licencia de Software servidor SCADA 8.228,78 8.228,78 0,41 78,14

CHTIPO3 70,000 m Canalizacion hormigonada de 4c 200mm, bajo 115,09 8.056,30 0,40 78,53
calzada

HPULFRAT 244,000 m2 Pavimento continuo de hormigén pulido 32,70 7.978,80 0,40 78,93

G110N002 1,000 ud PLC Servicios Auxiliares y Linea 3 kV 7.935,44 7.935,44 0,39 79,32

05020202 15,000t LER 16 02 09* - Transformadores y condensadosres 500,00 7.500,00 0,37 79,70
que contienen PCB

G160N002 4,000 ud Pararrayos autovalvula de interior 1.854,42 7.417,68 0,37 80,06

GC30/600 103,500 m Bandeja de rejilla galvanizada en caliente. Medidas 68,26 7.064,91 0,35 80,41
600 x 30 mm

Caracteristicas generales 2



Proyecto Constructivo de la Subestacion Eléctrica de Traccion de Maltzaga.

Cdédigo Cantidad Ud Descripcion Precio Importe % %AC.
G110NOO05 2,000 ud PLC Salidas Feeder 3.449,57 6.899,14 0,34 80,76
G113N102 1,000 ud Suministro y montaje de cuadro alumbrado y fuerza 6.772,09 6.772,09 0,34 81,09
G115N001 1,000 ud Desmontaje de pértico de acometida 30 kV 6.590,09 6.590,09 0,33 81,42
G110NO12 1,000 ud Licencias de Software PLC y relés de proteccion 6.571,15 6.571,15 0,33 81,74
G110NOO1 1,000 ud Suministro e Instalacion de Puesto de Control Local 6.374,09 6.374,09 0,32 82,06
KiTerm18_30kV 14,000 ud Suministro y montaje de terminales de conexién 453,64 6.350,96 0,31 82,37
cable HEPRZ1 18/30KV de Al y 240 mm?2
G180N002 1,000 ud Celda de Proteccién General 6.321,44 6.321,44 0,31 82,69
CC315P 1.870,000 ud Cable 0,3/0,5 kV 3x1,5 mm2 +P Cu 3,32 6.208,40 0,31 82,99
PP4 7,000 ud Pasamuros estanco 852,03 5.964,21 0,30 83,29
G180N004 1,000 ud Celda de By-Pass Manual 5.821,42 5.821,42 0,29 83,58
G110NO10 10,000 ud Switch 3 RJ45 / 2FO Multimodo 579,65 5.796,50 0,29 83,87
G120N002 1,000 ud Celda de seccionamiento general 5.583,62 5.583,62 0,28 84,14
GC30/400 103,500 m Bandeja de rejilla galvanizada en caliente. Medidas 53,57 5.544,50 0,27 84,42
400 x 30 mm
G110N003 2,000 ud PLC Celdas Acometida Linea de 30kV 2.756,45 5.512,90 0,27 84,69
E15CPL151N 2,000 ud Puerta chapa galvanizada 2000x3000 mm, 2 hojas 2.754,52 5.509,04 0,27 84,96
con lamas en V
EDF0200003N 104,350 m2 Fabrica de bloque de hormigén armado 40x20x10 52,04 5.430,37 0,27 85,23
G110NO017 1,000 ud PLC Maestro 5.378,29 5.378,29 0,27 85,50
G110N007 1,000 ud PLC Retorno y Arrastres 5.287,20 5.287,20 0,26 85,76
GO13E001N 67,000 m2 Acera perimetral en subestacion 77,80 5.212,60 0,26 86,02
G110NO16 2,000 ud Sistema de comunicaciones para la gestion de 2.531,40 5.062,80 0,25 86,27
arrastres en los tramos colaterales
04.04.4 15,000 ud Alquiler mensual médulo metdlico para uso de aseos 325,00 4.875,00 0,24 86,51
y vestuarios
04.04.5 15,000 ud Alquiler mensual mdédulo metalico para uso de 325,00 4.875,00 0,24 86,75
almacén
E27EPA020 812,460 m2 Pintura plastica 5,97 4.850,39 0,24 86,99
TV_01 5,000 ud Camara Fija nativa IP PoE con carcasa 967,28 4.836,40 0,24 87,23
G114N005 1,000 ud Documentacion Final de Obra y Formacién 4.770,00 4.770,00 0,24 87,47
USP13ZYC02cabaN1 70,000 m Canalizacion 4 tubos de polietileno 110 mm, normal 66,91 4.683,70 0,23 87,70
Mot_secc 1,000 ud Accionamiento seccionador de catenaria 4.491,61 4.491,61 0,22 87,93
G115N002 1,000 ud Desmontaje de transformadores, interruptores, 4.136,29 4.136,29 0,21 88,13
seccionadores y demas elementos en parque exterior
G115N010 1,000 ud Desmontaje de instalaciones auxiliares 4.074,71 4.074,71 0,20 88,33
G115N005 1,000 ud Desmontaje de celdas de corriente continua 4.068,27 4.068,27 0,20 88,53
G113N110 1,000 ud Suministro y montaje de cuadro de telemando 3.896,16 3.896,16 0,19 88,73
Cul120-18/30 151,800 m Cable de cobre de 120 mm2 con aislamiento 18/30 24,84 3.770,71 0,19 88,91
kV HEPRZ1
CF34AS 350,000 m giblelz 0,6/1 kV 3x4 mm2 Cu, clase minima: Cca s1b 10,40 3.640,00 0,18 89,09
a
G115N006 1,000 ud Desr]'\o_ntaje de bobinas de alisamiento y filtros de 3.627,64 3.627,64 0,18 89,27
armonicos
04.06.1 90,000 h  Brigada de seguridad 40,25 3.622,50 0,18 89,45
G110N006 1,000 ud PLC By-Pass 3.449,57 3.449,57 0,17 89,63
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Cdédigo Cantidad Ud Descripcion Precio Importe % %AC.

G113N103 1,000 ud Suministro y montaje de cuadro de distribucién de 3.440,84 3.440,84 0,17 89,80
Esenciales (230Vca)

E14RS10N 45,000 m Canalizacidn para abastecimiento con tubo de PVC 75,88 3.414,60 0,17 89,97
de 160 mm.

Susp_Fiador 45,000 ud Suministro y montaje de conjunto suspension cable 75,32 3.389,40 0,17 90,13

CMS fiador para CMS

SCONO02bza 115,000 m Cable de Al de 2 conductores, de 2x35mm2 de 29,12 3.348,80 0,17 90,30
seccidn, con aislamiento 3/3KV.

RejVent 5,420 m2 Rejilla para ventilacién 614,55 3.330,86 0,17 90,46

SSEG10aldkta 1,000 ud Equipo de seguridad y proteccion personal para 30 3.306,26 3.306,26 0,16 90,63
KV

G113N401 26,000 ud Luminaria LED estanca de interior, 8000 Im 126,18 3.280,68 0,16 90,79

PCIOO01 1,000 ud Central analdgica de un lazo ampliable a dos 3.221,01 3.221,01 0,16 90,95

EDP0200001 64,390 m2 Fabrica de bloque hueco gris 40x20x20 cm 47,37 3.050,15 0,15 91,10

PA00OO1 1,000 PA Conjunto de aparatos sanitarios e instalacion interior 3.000,00 3.000,00 0,15 91,25
en cuarto de bafio

CF24AS 330,000 m Cable 0,6/1 kV 2x4 mm2 Cu, clase minima: Cca s1b 8,97 2.960,10 0,15 91,40
dl a1l

E15CPL152 1,000 ud Puerta chapa galvanizada 1800x3000 mm, 2 hojas 2.909,57 2.909,57 0,14 91,54
con lamas en V

SCERR1bca 14,130 m Cerramiento desmontable con p.p. puerta y 203,12 2.870,09 0,14 91,68
cerradura para aparatos interior

RGALV1 70,080 m Remate cubierta con chapa de acero galvanizado de 40,68 2.850,85 0,14 91,82
2 mm

VCT023 31,500 m2 Chapa para conductos de ventilacién 88,18 2.777,67 0,14 91,96

CA_05 3,000 ud Cerradura electromecanica y cableado 905,23 2.715,69 0,13 92,10

TPERSONA 31,320 m2 Reja metadlica tipo TRAMEX 85,53 2.678,80 0,13 92,23

SESTO1l1a 1,000 ud Estudio geoeléctrico del terreno 2.651,52 2.651,52 0,13 92,36

CC715P 615,000 ud Cable 0,3/0,5 kV 7x1,5 mm2 +P Cu 4,31 2.650,65 0,13 92,49

E15CPL151 1,000 ud Puerta chapa galvanizada 2000x3000 mm, 2 hojas 2.599,45 2.599,45 0,13 92,62
sin lamas

EXCTTMM 467,500 m3 Excavacién en todo tipo de terreno sin clasificacién 5,48 2.561,90 0,13 92,75
realizado por medios mecanicos

SARQU1bca 8,000 ud Arqueta prefabricada de 0,90 x 0,90m 294,80 2.358,40 0,12 92,87

G113N403 13,000 ud Luminaria de emergencia y sefializaciéon LED 250 Im 179,17 2.329,21 0,12 92,98

G115N004 1,000 ud Desmontaje de celdas de 3 kV 2.284,39 2.284,39 0,11 93,09

Cul50_1,8X 69,000 m Cable de cobre de 150 mm2 con aislamiento 1,8/3 33,02 2.278,38 0,11 93,21
kV XLPE

CC1215P 445,000 ud Cable 0,3/0,5 kV 12x1,5 mm2 +P Cu 5,06 2.251,70 0,11 93,32

G114X002 1,000 ud Equipo de Herramientas de Mantenimiento 2.216,43 2.216,43 0,11 93,43

921048N 1,000 ud Arqueta de derivacién de 63/63/63 mm 2.175,74 2.175,74 0,11 93,54

CF1150AS 75,000 m Cable 0,6/1 kV 1x150 mm2 Cu, clase minima: Cca 28,54 2.140,50 0,11 93,64
slb dl a1l

EO3DDO010N 244,000 m2 Encachado de grava para base de solera 8,77 2.139,88 0,11 93,75

G113N302N 3,000 ud Ventilador helicoidal con un caudal maximo de 7289 706,25 2.118,75 0,11 93,85
m3/h

XRELO5a 2,000 ud Relé de puesta a masa completo. 1.058,70 2.117,40 0,10 93,96
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Cdédigo Cantidad Ud Descripcion Precio Importe % %AC.

NF_02 96,000 ud Medida de reflectometria bidireccional y de potencia 21,66 2.079,36 0,10 94,06
sobre una FO monomodo

HLIM150P40 275,000 m2 Hormigodn de limpieza HL-150/P/40 7,52 2.068,00 0,10 94,16

PP1 3,750 m2 Proteccion pasiva contra el fuego en pasamuros 543,14 2.036,78 0,10 94,26

G115N009 1,000 ud Desmontaje de armarios de comunicaciones, 1.944,29 1.944,29 0,10 94,36
ondulador y mobiliario

Arg-Iber 4,000 ud Arqueta modular homologada por Iberdrola, segun 486,05 1.944,20 0,10 94,46
planos. Incluye

KBL-63 75,000 ud Grapa para derivacidon de cable de cobre. Secciones, 24,58 1.843,50 0,09 94,55
hasta 95 mm2

050401 1,000 ud Punto limpio 1.800,00 1.800,00 0,09 94,64

G115N007 1,000 ud Desmontaje de celdas de maniobra del conmutador 1.772,33 1.772,33 0,09 94,73
del portico y armarios de SSAA y telemando

EO7WC070 3,000 ud Gargola cajén 580,74 1.742,22 0,09 94,81

77901100 1,000 ud Pararrayos de acero inoxidable AISI 316 (Doble 1.724,31 1.724,31 0,09 94,90
Capa). Incluye mastil de 2 metros.

E15CPL154N 1,000 ud Puerta chapa galvanizada 1000x2160mm, 1 hoja 1.712,39 1.712,39 0,08 94,98
con lamas en V 800x600 mm

E01DSB020 14,650 m3 Demolicion muro hormigén armado c¢/compresor 116,76 1.710,53 0,08 95,07

Cu50 280,000 m Cable de cobre desnudo de seccion 50 mm?2 6,06 1.696,80 0,08 95,15

UVT020 37,000 m Valla malla electrosoldada galvanizada de 50x50 mm 45,04 1.666,48 0,08 95,23

PG-300 1,000 ud Suministro y montaje de poste de catenaria PG-300 1.658,08 1.658,08 0,08 95,32

04.05.2 20,000 ud Reconocimiento médico obligatorio 80,20 1.604,00 0,08 95,40

SCERR1bcaN 7,750 m Cerramiento desmontable 203,12 1.574,18 0,08 95,47

ENTR 4,000 ud Suministro y montaje de entronque 392,76 1.571,04 0,08 95,55
aéreo-subterraneo en poste de catenaria

PCIO12 100,000 m Tuberia de muestreo deteccién humos de 25 mm en 15,67 1.567,00 0,08 95,63
ABS rojo.

